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BAJRAKTARI SHPK

ls1902010P
TIRANE
BILANUCI 2014
Nt AKTIVET Sl LUshirimi Lishtrim
Millur Para arghes
| AKTIVET AFATSHKURTERA
1 | Aktivet monetare 2.1 140,867 1.397,787
| |Banka 53452 204.420
i [Area B7 415 1,193,307
2 [Derivative dhe aktive te mbajtura per tregetim 0
i [Derivative
il [Aktive fa mbajtura par tragetim
3 [Altive te fjera financiare afatshkurtera 2.2 15,654 315 19,057,685
i |Klianta mar mallva, produlte o sharbime 18 585 287 17, 7r9376
i |Debitors, Kradifars te flzre 1,184 417,122
iii | Tatrrs rabf i 757907 746.207
i | TWSH 25 253 114,980
v | Te drgita & datyrime ndgf arakeve 0
4 [Inventari 23 62,887,182 65,958,723
| |Lendet & para 16.670,680 11,458,609
il |Proghim me proces H
i |Produkte fe gateshma 46,226,502 34,460,024
v |Mallra par vishitia
v |Parapagesa par farnizime
5 | Aldive biologjike efatshkurtera i}
6 |Aktive afatshlurtra te mbajtura per rishitje [
7 |Parapagime dhe shpenzime te shiyra 0
i |Diferznca konvertimi Aktive
il |Shpenzima te perudhava te ardhshme 0
i " AKTIVET AFATGJATA
1 |Investimet financiare afatgjata 3 o
Piesemane te fera ne r;'esi fe kontrolluara
i |Aksiona dive invastimis fa ffera na plasamans
i |Aksone dhe lakra te ara me vierg
iv |Liogarl / Kerkasa te arketueshme afalgjata
2 | Aktive afatgjata materiale 4 13,555,825 19,947,923
i |Toka O
i |Mdsrfesa 3.556,073 3,556,073
il | Zhwleresimi afumuluar per ndertess -1 171072 -1,152 402
ili |Makineri dhe pajisis 27,358 159 26,418,179
ii |Zhvlersaimi akumuwluar makiner dhe pajisje -10,136, 756 -9,245,217,
iv |Aktive tiera afat giata materiala { ma VI Kontah) 460,070 434,410
iv [ Zhwlereaimi akumoluar akiive te lfera afaigiata -151,650 -63,121
3 | Ativet blolog]lke afatgjata 0 0
4 | Aktive afatgjata jo materiale 0 1]
I | Emri i e n] o}
i | Shpensmet & dnelilimi o 0
il |Akfnee Yera alzt giala fo materiale
§ |Kapitali aksioner | pa paguar 0 0
& | Aktive te tiera afatgjata 1] 0
/ TOTALI AKTIVEVE (I+Nll) 102,648,785 106,362,118
|
Finacieri//— Administratori
BV o / Sefedin Bajraktari



BAJRAKTARI SHFPK

161902010P
TIRANE
EILANGCI 2014
Nr PASIVET DHE KAPITALI e I i .
Menyliur Paraardhss
| PASIVET AFATSHKURTRA 5
1 Derivativet 0 0
2 Huamarrjet 575,180 1]
i Ovardraftet bankana
i Huamarrje afatshkurira 575,180
3 Huat dhe parapagimet 51 33,576,916 27,836,203
i Ta pagushme ndaj fumnitoreve 13,393 444 11,698 B82
il  Parapagime fe mara o
i Te pagushme ndsj punonjesie 4 662,560 1.873126
v Datyrima par Sigurimea Shog. Shend, 78,347 a7 654
v Detyrme tatimaore per TAP-in. 116,334 17542
vi Defpnma tatimoreg par dogane 1]
vii Te drgjta @ detyrime ndaj ortakeva. 0
vill Dividente per fu paguar, 0
wilii Debitore dhe Kredifore fa fere. 15,328,213 14,155,009
w (ntaresa par tu paguar 0
% Diferenca konvertimi Pasive Y
4 Grantet dhe te ardhurat @ shtyra 0
5 Provizionet afatshkurtera 0
I PASIVET AFATGJATA 5.2
1 Huat afatgjata o
i tHuamarje nga bankat 57,681,034 B2.247 423
i Bono, bono dhe detyrime
2 Huamarje te tjera afatgjata 0
3 Grantat dhe te ardhurat e shtyra 1]
4 Provizionat afatgjata Y
TOTALI PASIVEVE (I+l) 91,836,034 90,083 626
m KAPITALI fi 10,812,155 16,278,492
1 Aksionet e pakices (PF te konsoliduara)
2 Kapitali aksionereve te shog.meme (PF te kons.}
3 Kapitali aksionar 22,800,000 22,900,000
4 Primi aksionit
5 MNjesite oce aksionet e thesarit (Negative)
6 Rezervat statutore
T Rezervat ligjore 1,436,300 1,436,300
8 Razervate tjera
8 Fitimet e pashperndara -8,0:57.808 4,566,378
10 Fitipni (Humbija) e vitit financiar -5, 466,357 =3,4891,430
102,648,168 106,362,118

Tﬁm_n PASIVEVE DHE KAPITALIT (l+/l+ll)

Administratori
Sefedin Bajraktari




BAJRAKTARI SHPK
J61902010P

TIRANE

Pasgyra e te ardhurave dhe shpenzimeve 2014

Nr |Pershkrimi i Elementeve Shenin  Ushtrimi | Ushtrimi
Mbyllur | Paraardhes
1 |Shitjet neto 71 12,220.286 13,778,507
2 |Kosioe e prodinmit’blerje se mallrave te shitura 7.2 -2.303,731 -6,326.,240
3|Fitim (Humbja) bruto {1-2} 9,916,355 7,452,267
d|Shpenzimet & shitjes 73 -4.409 437 4,016,639
5|Shpenzimet administrative 7.4 b 1
6|Te ardhura te tjera nga veprimtarite  shirytezimt ) 737,646 336.616
7|5hpenzime te tjera te zakonshme 7.6 -1,191.737 -3,831,285
8|Mdryshimi ne inventarin e produkteve te gatshme F27g 8,196,770 783,057
9f Amortizimi dhe zhvleresime 7.8 -9988,733 -1,020,610
10|Fitimi (humbja) nga veprimtarite e shfrytezimit 4,142 480 -396,593
11| Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga pjesemarrjet
12| Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga njesite e kontrolluara
13|Te ardhurat dhe shpenzimet financiare 7.9 0 1
13.1, Te ardh.e shpenz financ.nga invest te tjera financ.afatgjata ) 69,900
13.2. Te ardhurat dhe shpenzimet nga interesat -1,288,277 -3.037 666
13.3. Fitimet (Humbijet) nga kursi | kembimit -8,949 -114,591
13.4 . Te ardhura dhe shpenzime te tjera financiare -15,631 0
14 |Totali i te Ardhurave dhe Shpenzimeve financiare -1,323,857 -3,478,950
15 |Te ardhurat dhe shpenzimet te jashtezakanshme 710 0 3,603,752
18 |Fitimi {humbja'_:- para tatimit -5,466,337 124,802
17 [Shpenzimet e tatimt mbi fitimin 0 12,480
18 |Fitimi (humbja) neto e vitit financiar -5 466,337 -3,491,430
19 [Elementet e pasqyrave te konsoliduara o 1

Administratori

Sefeédipﬁajraktarl



BAJRAKTARI SHPK

161902010P
TIRANE
. Refere
SHENIME REZULTATI TATIMOR e
Llogar
ive Dhijetor 31,2014
ble & 2 :

o o : i LT £ z = i -
Amortizime 18] normave fatimore 0,00
Shpenzime pritie & dhurime taj kufirit tatimor 0.00
Gjoba, penalitete. demshperblime 118.677.00

lPrcuizione ge nuk njihen nga dispozitat 0.00
|
| Amortizime shpenzime per tu shperndare |

Te tiera shpenzime te panjehura (pa fatura)

Shpenzime per inleresa

clor Administratori
rr'  SEFEDIN BAJRAKTARI

R




BAJRAKTARI SHPK

161902010P
TIRANE E
Pasgyra e Fluksit Monetar - Metoda Direkte 2014
Nr PERSHKRIMI Shenime|  EM iy
Miyllur Paraardhes
|Fluk-sl moneatar nga veprimtarite e shirmezimit
'Mipie monetare (M) te arketuara nga klienter a1 14,613,381 14,890,868 00
Miate monatare (MM) te paguara ndaj fumitarave ¢he punarjesue 8.2 -7.654.706.23 -14,494. 656.00
Mizte monatare (MM) ta ardhura nga veprimiarie
‘ 'Hihz':ursirn tétimash nga shieti ' R
Subvecions per shindezim . 9.3 734 (.00
Interasa te paguara | 24 -1,2049,284 68 0.00
| F'a_g_esa par [atime, laksa e dendhje (e nggashme | 2.5 _73.:!1 §,222.00! -30,000.00
Taksa vendore + tatim biznesi | voged | 98 0.00| 0.00
| Pagasa per shpenzime te tjera | @7 06,440 T5| 0.00
Mjete monetare (MM) neto nga veprimtarite e shfrytezimit 2,547, 74588 466,212.00
Fluksi | monetar nga veprimtarite investueset | '
Blerja & njesise se kontroliuar X minus parate & arketuara
Blera = aktiveve afatgjata matenale -1.006, 641,45 47050200
Te ardhurat nge shitia e paisjeve B Iy | ) - il
| | Interesi | arkeluar | 28 [ o000 0.00
Divident | arketuar [
Mjata monatars (MM} nate & pardorur ne veprimtarite investussa -1,006,641.45 -470,502.00
Fluksi munutar nga ak‘lmtotnt financiara I
| |Te ardhura nga emeitimi | kapitalit aksionar [ B
\Arkstim | huave te marra ' 9.10 aco| 000
| Kthimi | huave te marra N 2,000,560.00 0.00
Kihirm i detyrimit ndaj pronareve -4, 798,584,861 Q.00
Pagesal & detynmeave te qrase financiare |
Dividente ta paguar 0.00 0.00
Mjete monetare (MM) nedo e perdorur ne veprimtarite finaclare -2, 798,024,861 0.00
FIrItja fRenia e mjeteve monetare -1,256,920,38 _ -4,290.00
. M}Het monetare ne mlum te periu;lh;ea EPE@.EE 1,397, 787.00 1,402,077.00 00
| 140,866.62 1,397,787.00

Mjetat monetare ne iund tvI periudhes Kontabal

P
,.Q,l\/[

Administratori

Sefedi
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“Bajraktari” Sh.P.K
Deklaratat Financiare

SHENIME PER PASQYRAT FINANCIARE TE SHOQERISE

“BAJRAKTARI" Sh.P.K

1. Permbledhje e politikave ¢ kontabilitetit

Deklaratat financiare (& kompanise per vitin 2014 jane pergatitur ne zbatim te Statndarteve
Kombetare te Kontabilitetit dhe ligjit Nr, 9228 Dt. 29.04.2004 per Kontabilitetin dhe
Pasqyrat Finaneiare,

Duke zbatuar parimin e paraqgitjes me besnikeri te informacionit, parimin & perparesise se
formes ligjore, parimin ¢ paanshmerise, parimin ¢ maturise dhe parimin e plotesise ne
perputhje me SKK dhe SNK.

Pasqyrat financiare jane pergatitur mbi bazen e te drejtave dhe detyrimeve te konstatuara.
Pasqyrat financiare jane pergatitur sipas parimit te vijmesise, Aktivel. pasivet te ardhurat dhe
shpenzimet nuk jane kompesuar me njera fjetren.

Pasqyrat financiare paragesin te gjithe informacionin material ge ndikon ne giendjen
financiare, perfomancen financiare dhe fluksin ¢ parase te shogerise raportuese.

Ngjarje pas dates se hilancit nuk pasgyrohen ne pasgyral raportuese.

a) Vleresimet

Shogeria ka ruajtur parimin e gendrueshmerise se metodave per vleresimin e aktivéve
afatshkurtra dhe afatgjata dhe pasiveve afatshkurtra dhe afatgjata. te ardhurave dhe
shpenzimeve.

Gjendja e inventarit per mallrat eshte vieresuar me koston e bletjes.

b} Te Ardhurat

Parimi baze per percaktimin ¢ te ardhurave eshte parimi i te drejlave te konstatuara.

¢) Debi - Kredite

Liogarite per t’u arketuar dhe per t'u paguar jane paragitur sipas perkatesise duke respektuar
parimin ¢ mos kompesimit ne mes tyre .

¢) Tatimi mbi fitimin

Tatimi mbi fitimin llogaritet mbi fitimin e tatueshem, te llogaritur sipas ligjit shqiptar,
Pergindja ¢ tatimit mbi fitimim per vitin 2014 eshte 15%:.

f) Pagat
Jane llogaritur sipas pagave rcale




“Bajraktari” Sh.P.K

Deklaratat Financiare

¢} Sigurimel shogerore,

Ato jane llogarilur ne perputhje me legjislacionin ge vepron ne kete fushe.

2.1 AKTIVET MONETARE

' Ushtrimii |  Ushtrimi
mbyllur paraardhes
1 Aktivet monetare 21 140,867 1,397,787
I " Banka E3,452 204,480
LG Arka | 87,415 | 1,193,307

Gjendja ¢ likuiditeteve rakordon me shumen e Statementeve te bankave

ne 31.12.2014.

72 KERKESAT PER ARKETIM MBI DEBITORET

dhe gjendjes se arkes

Ushtrimi i Ushtrimi
mbyllur paraardhes
Aktive te tjera financiare alatshkurtera 2.2 19,654,315 19,057,685
i | Kliente per mal [ra, produkte e sherbime 18,595,987 17,779,376
ii | Debitore, Kreditore te tiere 1,168 417,122
iii | Tatim mbi [itimin 757,907 745,207
iv | TVSH 299,253 114,980
v | Te drejta e deryrime ndaj ortakeve | | 0 |

Shuma e paraqitur ne bilanc per 19,654,315 All perbehet nga:

Kliente per mallra te shitur eshte ne vieren 18,393 987All, jane analitikisht

shogeruar me inventar.

TVSH per tu kthyer ne shume 299,253 All eshie shuma e

e

Tatirn mbi fitimin 757,907 All dhe Debitore, Kreditore te ere 1,168 All

5 3 GIENDJE TE INVENTARIT DHE NE PROCES

analizuar dhe te

TV 5H kreditore ne 31.12.2014.

Ushtrimi i Ushtrimi
mbyvllur paraardhes
4 Inventari 2.3 62,897,182 65,958,723
i Llendetepara 16,670,680 11,4898 599
i Prodhim ne proces 0
| lii  Produkte te gateshme 46,226,202 54,460,024

Mallra per rishitje per vleren 16,670,680 All leke perfugeson gjendjen ne magazine ne fund
te ushtrimit. Shogeria ka perdorur metoden e “cmimit te blerjes™ '
Per daljet ndiget metoda e kostos mesatare (e ponderuar.




JAKTIVET FINANCIARE
Sheqeria nuk ka aktive financiare

“Bajraktari” Sh.P.K
Deklaratat Financiare

4. AKTIVE AFATGIATA MATERIALE

Ushtrimi i Ushtrimi
mbyllur | paraardhes |
2 Aldive afatgjata maieriale 19,955,825 19,947,923
I Toka
i Ndertesa 3,556,073 3,556,073 |
i Zhvleresimi akumuluar per ndertesa -1,171.072 -1,152,402
i Makineri dhe pajisie 27399150 | 26,418,179
il Zhvlerssimi akumuluar makineri dhe pajisje -10,138,756 -9.245 217
v Aktive tjera afat gjata materiale { me V. Kontab} 460,070 434 410
v Zhvierssimi akumuluar aktive te tiera afatgjata -161,650 | -63.121

Aktivet Afatgjata Materiale perbehen nga taksimetrat etj ne vleren 15,947.923 All . mjete
transporti dhe makineri ne shumen 26,418,179 All dhe pajisjc kompjuterike dhe mobilje zyre
ne shumen 434,410 All

Aktivet Afatgjata Mareriale jane te cvidentuara ne kontabilitet ne llogarite perkatese dhe te
vieresuara me koston historike dhe me vleren neto. Eshie kryer inventari fizik 1 tyre ne daten
31.12.2014 dhe ka rezultuar pa diferenca.

441 Amortizimi

Amortizimi eshe llogaritur duke u mbeshtetur ne vleresimin kontabel te bere nga vete
shogeria duke mos shkelur normat e ligjit Nr. 8438 date 28.12.1998 “Per Tatimin mbi t¢

Ardhurat™,
‘Tabela e lHogaritjes se Amortizimit
Shoma ¢ . .
N Amprtizim i MSDI::T;:;:‘“ Amortizimit D‘&;:m Totali i
j EMERTIMI mbartur =g Vjetor per R amortizimit
Rend 0L012014 |  Vaeter per Efekt ftmin 2014
— Efekt Fiskal T Tatimor
Tregtar
| MNdértesa 152402 18,670 L4670 0 [ 8.670
5 | Instalime ieknike, makiner:, 3,726,976 573,241 573.241 0 573,241
pajisje
3 Mijere ransporti 6,518,242 318.297 313247 0 38297
4 | Mobilje dhe pajisic zyre 43 660 0,108 30,108 0 30008
5 Pajisje informative 17,460 38421 5M.421 0 8421
TOTALI 10,460,740 908,734 wg, 738 1] 098,738




“Bajraktar1” Sh.P.K
Deklaratat Financiare

5.PASIVI DHE KAPITALI

[lshtrimi i Ushtrimi
mbyllur paraardhes
| . PASIVET AFATSHKURTRA 5
| 1 Derivativet 1] 0
2 Huamarrjet 575,180 _E_
i Qverdraffet bankare
i Huamarrje afatshkurira 575,180
' 3 Huat dhe parapagimet 5.1 33,578,918 27,836,203
i Te pagushme ndaj furnitoreve 13,393 444 11,696,862
n i Parapagime te mara Q
i Te pagushme ndal punonjesve 4,662,580 1,879,126
iv  Detyrime per Sigurime Shog.Shend. 78,347 | 87664
v Detyrime tatimore per TAP-in. 116,334 17,542
v Detyrime fatimora per dogans Q
vii  Te drgjta e detyrime ndaj orfakeve. 0
Wil Dividente per tu paguar, a
{ viiii  Debitere dhe Kreditore e tjere. 15,328,213 14,155,009
ix Inferesa per fu paguar _ 0
B x  Diferenca konvertimi Pasive 0
4 Grantei dhe te ardhurat e shiyra 1]
5 Provizionet afatshkurtera 0 |

5.1. Pasivet afatshkurtra perfshihen :

Te pagueshme ndaj furnitoreve 13.393 444 All perfageson detyrimin ndaj furnitoric per

furnizimin e kryer te konvertuar me kursin e dates 31.12.2014

Detyrime per Sigurime Shogerore e Shendetesore

Sigurime shogerore e shendetesore per shumen 78,347 All
Ne detyrime ndaj sigurimeve shogerore € shendetesore eshte paraqitur detyrimi 1 pa paguar
per muajin dhjetor 2014

Detyrime per TAP-in .
Tatimi mbi te ardhurat personale per shumen 116.334 All eshte detyrimi 1 pa paguar per

muajin dhjetor .

Te pagushme ndaj punonjesve




“Bajraktan” Sh.P.K

Deklaratat Financiare

Detyrime ndaj punonjesve 4 662,580 All perfageson pagat e papaguara.

Ushtrimi [ Ushtrimi
| mbyllur paraardhes
n PASIVET AFATGJATA 5.2
, 1 Huat afatgjata 0
' i Huamarije nga bankat 57,661,936 62247423
! il Bono, bono dhe delyrime
| 2 Huamarje te tjera afatgjata
3 Grantet dhe te ardhurat e shiyra
' 4 Provizionet afatgjata
5.2. Pasivet afatgjata janz 57,681,936 All ge perfagesojne huamarrje nga bankat
6. Kapitali
| Ushtrimi I Ushtrimi |
mbyllur paraardhes
!Il KAPITALI G 10,812,155 16,278,492
3 [Kapitali aksionar 22 900,000 22,800,000
4  Primi akslonit
5 Njesite ose aksionet e thesarit (Negative)
| & Rezervat statutore
| 7 Rezervat ligjore 1,436,300 1,436,300
8 Rezervate tjera
| 9 Fitimet e pashperndara 8,057,308 -4,566,378
10 Fitiml (Humbja) e vitit financiar -5,466,337 -3,491.430

Ne 31.12.2014 vlera e kapitalit eshte 10,8 12155 All

e Kapitali aksioner 22.900.000 All,

e Rezervat ligjore jane 1,436,300 All

e Fitime te pashpemdara 8,057,808 All
» Humbja e vitit financiar 5.466,337 All

6.3. Fitimi (Humbja) e vitit financiar
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fi.4. Fitim (humbja) e vitit ushirimor pasgyrohet ne bilanc ne shumen 5,466,337 All dhe

perfageson humbjen e vitit ushtrimor 2014

Kapitali eshte 1 evidentuar ne llogarite perkatese duke respektuar ligjin per Kontamlitetin dhe

Pasgyrat Fianciare.

7. TE ARDHURAT & SHPENZIMET

Formati i pasqyres se te ardhurave dhe shpenzimeve eshie bazuar ne natyren e shpenzimeve.

Pershkrimi i Elementeve Shenime Ushtrimi Ushtrimi
Mbxyllur Paraardhes
Shitjet neto 7 12,220,286 13,778,507 I
Kosto e prodhimit'blerje se malirave te shitura 7.2 -2,303,731 | -6,326,240
Fitim (Humbja) bruto (1-2) 8,916,555 7,452,267
Shpenzimet e shitjes 7.3 -4.409,437 -4,018,639
Shpenzimet administrative 74 i) 1
Te ardhura te tjera nga veprimtarite g shiryezimt 7.5 737 646 236,618
Shpenzime te tjera te zakonshmea T8 1,191,737 -3,931.285
MNdryshimi ne Inventarin @ produkieve te gatshme 7.7 8,196,770 783,057
Amartizimi dhe zhvleresime 7.8 -998,738 «1,020,610
Q i
Fitimi {humbija) nga veprimtarite e shfrytezimit -4,1 4-2,4.30 -396,593
Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga pjesemarrjet
Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga njesita
kontrolluara
Te ardhurat dhe shpenzimet financiare 7.9 ] 1
13.1. Te ardh.e shpenz.financ.nga invest te tiera
. - £9,900
finane.afatgjata
13.2. Te ardhurat dhe shpenzimet nga interesat -1,299,277 -3,037 666
13.3. Fitimat (Humbjet) nga kursi | kembimit -8,849 -114,591
13.4 . Te ardhura dhe shpenzime te tjera financiare -15.631 0
| Tatall | te Ardhurave dhe Shpenzimeve financiare -1,323.857 -3,478,950
Te ardhurat dhe shpenzimet ie jashtezakonshme 7.10 0 3,603,752
Fitimi (humbja) para tatimit -5,466,337 124,802
Shpenzimet e tatimit mbi fitimin a 12,480
Fitimi {humbija) neto e vitit financiar 5,466,337 -3,491,430
Elementet & pasqgyrave te konsoliduara 0 1




“Bajraktari” Sh.P.K
Deklaratat Financiarc

7.1 Te Ardhurat e realizuara 2014;

Te ardhurat nga veprimiarite ¢ zakonshme jane realizuar 12,220,286 All nga shitja ¢ mallrave
dhe 737,646 All nga shirje material dhe furnitura .

7.2 Shpenzimet e realizuara 2014:

7.3 Kosto e blerjes se mallrave te shitura per shumen 2.303.731All perbehet nga:
s Mallea 2.303,731Al

7.4 Shpenzimet e shitfes per shumen 4,409,437 All perbehet nga:
s Shpenzimel per paga 4,409,437 All

7.5 Shpenzimet te tjera te zakonshme per shumen 1.191,737 All perbehert nga:

Mirémbajtje dhe riparime -148,318.31 All
Prime t& sigurimit -148,707.20 All
Té ndryshme -36,585.83 All
Shpenzime postare dhe telekomunikacion -52,708.87  All
Transporte -308,000.00  All
Shérbime bankare -B0.809.75  All
Tatime e taksa e derdhje (€ ngjashme té lidhura 207930000 All
Penalitete, gjoba e démshpérblime -118.677.00 All

Shpenzimet nga interesat 1,299,277 All
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8. Rezultati tatimor

Referenca
SHENIME REZULTATI TATIMOR
Llogarive

Dhjetor 31,2014

S

r\-‘._‘_

Amortizime tej normave tatimore 0.00

Shpenzime pritie & dhurime te] kufirit

atimor 0.00
_Gjoba, penalitete, demshperbime 118,677.00
| Provizione ge nuk njihen nga dispozitat 0.00

Amortizime shpenzime per tu shperndare 0.00

Tz tjera snpenzime te panjohura (pa

fatura) 0.00

Shpenzime per intarasa
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9. PASQYRA E FLUKSIT MONETAR (Metoda Direkte)

Lshtrimi Ushtrimi
Mr PERSHKRIM| Shenime
Mbyllur Paraardhes
Fluksi monetar nga veprimtarite e
shirytezimit
Lu':_ljael:?artnunetare (M) te arketuara nga a1 14,673 281 14,990,868.00
B EnRtES (M) 10 BegUare ol 9.2 7.654,705.23 -14,494,856.00
furnitoreve dhe punonjesve ST
Miete monetare (MM) te ardhura nga
veprimtarite
Rimbursim tatimash nga shteti
Subvecione per shfrytesm 2.3 7.34 0.00
Interesa te paguara 9.4 -1,289.284.68 0.00
Pa_gesa per tatime, taksa & derdhje te 95 3.015.222.00 -30.000.00
ngjashme
Taksa vendors + tatim biznesi | vogel 9.6 0.00 0.00
Pagesa per shpenzime te tjera a7 -896,440.75 0.00
Mijete :mqr!et-?re {MM) neto nga veprimtarite 2 547,745.68 456,212,00
e shfrytezimit
Fluksi i monetar nga veprimtarite
investueset o
Blerja & njesise s& kontrolluar X minus
parate e arketuara
Blerja e aktiveve afatgjata materiale -1,006 641.45 -470,502.00
' Te ardhurat nga shitja e paisieve
Interesi | arkeluar 2.8 0.00 0.00
Divident | arketuar
Mjete monetare (MM) neto e perdorur ne -1,006,641.45 -470,502.00
veprimtarite investuess
Fluksi monetar nga aktivitetet financiare
Te ardhura nga emeitimi | kapitalit aksioner
Arkstim | huave le marra 210 0.00 0.00
Kihimi i huave te marra 8.11 2.000,560.00 0.00
Kthim i detyrimit nda| pronareve -4,798 684,61 0.00
Pagesat e detyrimeve te girase financiare
Dividente te paguar 0.00 0.00
Mjeta monetare (MM) netc e perdorur ne -2,798,024.61 0.00
veprimtarite finaciare
Rritja /Renia & mjeteve monetare -1,256,920.38 -4,290.00
Mjetet monetare ne fillim te periudhes
Kontabel , 1,387,787.00 +1,402,077.00
Mjetet monetare ne fund te periudhes
Kontabel | 140,866.62 1,397, ?E?’.ﬂff

Il.r"
24 =
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Pasqyra e Muksit te parase eshte hartuar ne baze te metodes direkte.
9.1 Mjete monetare te arketuara nga klientet per 14,613,391 All
9.2 Mjete monetare te paguara ndaf furnitoreve dhe punonjesve per 7,634.705.23 All
perbehet nga:
« Pagat e punonjesve 443,850 All
o _Fumitor 14 613 391All

9.5 Pagesa per tatime taksa per 3.015,222 All perbehet nga:

Sigurime shogérore dhe shéndersore 60,110 All
Tatim mbi t& ardhurat personale 132,548 All
Tatim mbi fitimin 11,700 All
Te tjera 1,750,187 All
Taksa, tarifa doganore 42,000 All
Gjoba dhe démshpérblime 118,677 All

0.7 Pagesa per shpenzime te fjera per 96,440 All per behel nga:
*  Shpenzime pér shérbimet bankare 80,810
s Shpenzime financiare (& (jera 15,631

10. PASQYRA E NDRYSHIMEVE NE KAPITAL

KAPITALI AKSIONER QE ITERKET AKSIONFRVE TE
i SHOQERISE
Shenime Shpjeguese Kupitali fl{ezr:nfu F_ilir]r:t Te | Fitime te i
e statutore dhe | periudhave i periudhes atah
ligjors micparshme
Pozicioni me 31.12.2013 22,900,000 L436,3000 - 8057808 16,278,492
Pozicioni me 01.01.2014 22500000 1436300 - B.057.R08 16,278,492
Firimi nato 1 periudhes kontable | -5.466.337) -5,460.337
Trasferimi ne rezerven e detyrueshme ligjore
fiCrijimi | rezervave g2 rivierasimil |
[apitalizimi i fitimit te pashperndar dhe
rezervit
Dividentet e pasuara
Emetimi 1 kapitalit sksionar
Adctivet e Qarkulluse
Poricioni me 31.12.2014 2290000000  1436300] - 5057808 -5.466.337 10,812,155

A,mniniﬁtratur
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